
Název projektu Za kulturou do Starého Hrozenkova a Drietomy 

Dotační program 
Operační program přeshraniční spolupráce Slovenská republika – Česká 
republika 2007 – 2013 

Partneři projektu Obec Drietoma 

Termín realizace 1.2.2009 – 31.12.2011 

Cíl projektu 

Cílem projektu je rozvoj a zkvalitnění společných kulturních tradic a 
společenských aktivit, které přispívají k posilnění přeshraniční 
spolupráce díky vybudování zázemí pro pořádání těchto aktivit v česko-
slovenském pohraničí. Realizací projektu bude vybudováno zázemí, 
které umožní partnerům se setkávat při přípravě i realizaci společných 
akcí.  

Popis projektu 

Aktivity obce Starý Hrozenkov: 
Obec realizovala rekonstrukci a zkvalitnění areálu Kopaničářských 
slavností, který bude sloužit pro pořádání kulturních a společenských 
akcí na česko-slovenském příhraničí.  
 
Aktivity obce Drietoma: 
Hlavní aktivitou byla rekonstrukce budovy zámku – Kaštiel rodiny 
Borčických, za účelem vybudování kvalitního zázemí pro aktivní folklórní 
spolky v Drietomě a vybudování zázemí pro pořádání kulturních a 
společenských akcí v česko-slovenském příhraničí 
 
Společné aktivity 
Projekt také zahrnoval realizaci 20 společných kulturních akcí 
pořádaných u obou partnerů za účasti folklórních souborů z obou stran 
hranice. Realizací projektu byla také vytvořena úzká spolupráce mezi 
dětskými soubory Kopaničárek ze Starého Hrozenkova a NEZABÚDKA 
z Drietomy. Dětské soubory po dobu jednoho roku se pravidelně 
setkávaly a nacvičovaly společná pásma. 

Rozpočet / dotace 536 tis. EUR; dotace: 455 tis. EUR 
PROGRAM
CEZHRANIČNEJ 
SPOLUPRÁCE

 
SLOVENSKÁ REPUBLIKA
ČESKÁ REPUBLIKA SPOLOČNE BEZ HRANÍC

2007
2013

EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA

 

 


